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Son zamanlarda İran ve Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi 
(IKBY) arasındaki ilişkilerde önemli ölçüde gerginlik yaşanmış-
tır. İran yetkilileri IKBY Başkanı Mesut Barzani’ye, ulusal gü-
venliklerine tehdit olarak gördükleri hiçbir eyleme müsamaha 
göstermeyecekleri yönünde sert uyarılarda bulunmuştur. Bu 
analizde İran’ın bu yükselen gerilimin, İran’ın tüm Iraklı gruplar 
üzerinde tam hakimiyet sağlama ve Ortadoğu’daki hegemonik 
ve genişlemeci politikaları için Kürt grupları kullanma isteğin-
den kaynaklandığı öne sürülmektedir. İran’ın aynı zamanda 
bölgede önemli güvenlik endişeleri olmakla birlikte, bu endişe-
ler İran’ı siyasi, ekonomik ve askeri anlamda IKBY’nin işlerine 
karışmaya daha çok itmektedir. Bu politikaların amacı, IKBY 
bölgesinin İran’ın önde gelen rakipleri olan Suudi Arabistan, 
Türkiye, İsrail ve ABD tarafından kullanılmasını önlemek ve 
İran ile 400 mil uzunluğunda bir sınırı olan IKBY’de sağlam bir 
yer edinmektir.
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Çatışmanın Tarihi Boyutu

Son yirmi yıldır ekonomik çıkarlar, siyasi ilişkiler 
ve güvenlik ihtiyaçlarından istifade eden İran, IK-
BY’deki kilit aktörlerden biri olarak konumunu sağ-

lamlaştırmıştır. Kürt gruplarla ilişkileri birine karşı diğerini 
dengeleme ve İran’ın nüfuzuna karşı koyabilecek birleşik ve 
güçlü bir parti ya da bir liderin ortaya çıkmasını önleme po-
litikasına dayanmıştır.1 Yine de, tarihi ve coğrafi nedenler-
den dolayı İran, merkezi İran sınırı yakınındaki Süleymani-
ye bölgesinde bulunan Kürdistan Yurtseverler Birliği (KYB) 
ile yakın ilişkiler kurmuştur. İran KYB’den ayrılan Goran 
(Değişim) hareketi ile de güçlü bağlar kurmuştur. Bu güçlü 
bağlar, 2014 yılında rakip Kürt grupları arasındaki güç da-
ğılımının belirlenmesinde İran’ın öncü bir rol oynamasını 
sağlamıştır. KYB’nin zayıflamaya başladığı bir dönemde, 
Goran ile ilişkilerin ilerletilmesi İran’ın siyasi nüfuzunu 
güçlendirmiştir.2 KDP’nin İran’a duyduğu antipati on yıl-
lardır sürmektedir. 1990’lı yıllarda yaşanan Kürt iç savaşı 
sırasında İran KYB’yi desteklerken KDP Türkiye’den des-
tek istemiştir. Ayrıca, KDP kurucusu Molla Mustafa Barzani 
1960’lı ve 1970’li yıllarda İsrail ile yakın ilişkiler geliştir-
miş, bu durum İran’ı rahatsız etmiştir. Barzani’nin oğlu Me-
sut Barzani’nin yönetimindeki KDP, İsrail ile gizli temasını 
sürdürmüş, bu durum İran İslam Cumhuriyeti’nin dikkatini 
çekmiştir. 2003 yılında Saddam rejimi devrildikten sonra, 
İran’ın Şii hakimiyetindeki Bağdat merkezi hükümeti ile ya-
kın ilişkileri de, bu ülke ile KDP hakimiyetindeki IKBY’nin 
arasının bozulmasına neden olmuştur.3 

İlişkilerin gergin olduğu zamanlarda bile, hem KDP yö-
netimi hem de İran yönetiminde karşılıklı güvensizlik söz 
konusu olmasına rağmen iki taraf, iletişim kanallarını açık 
tutmakta ve birbirlerine yönelik dostane bir tutum sergiliyor 
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gibi görünmektedirler. Örneğin, Ağustos 2015’te IKBY’de 
başkanlık krizi patlak verdiğinde, Kudüs Gücü komutanı 
Kasım Süleymani dahil olmak üzere, İranlı liderler Başkan 
Barzani’nin görevde kalmasını desteklemiştir. Ancak Bar-
zani’nin görev süresi sona erip KYB bölgelerinde şiddetli 
KDP karşıtı protestolar baş gösterince KDP medyası İran’ı 
partiye karşı şiddete teşvik etmekle ve KYB ve Goran’ı 
KDP’ye karşı birleştirmekle suçlamıştır.4

İran'la ilişkilerin gerilmesine neden olan 
faktörler

Mesut Barzani’nin İran’ın Ortadoğu’da hakimiyet kur-
mak için oluşturduğu etki alanına dahil olmak istememesi, 
İran’ın IKBY’ye ilişkin memnuniyetsizliğinin başlıca ned-
enidir. Ağustos 2010’da ABD’nin Irak’tan çekilmesinin ve 
Barack Obama’nın Ortadoğu’dan gayriresmi olarak çekilm-
eye yönelik politikasının ardından, İran ortaya çıkan ikti-
dar boşluğunu doldurmaya hazırlanmıştır. O zamandan beri, 
İran’ın Ortadoğu’daki nüfuzunun arttığı düşünülmektedir. 
Silahlı vekilleri ve farklı ordu ve istihbarat unsurları ile, İran 
Suriye, Irak, Lübnan ve Yemen’deki çıkarlarını geliştirmek-
tedir. İran’ın Ortadoğu’daki yeni saldırgan ve aktivist poli-
tikaları, bölge ve ötesindeki hükümetler için büyük endişe 
kaynağı olmuştur. Tahran’ın yayılma hırsına karşılık olarak, 
Suudi Arabistan başta olmak üzere, bölgedeki birçok Sünni 
ülkesi yine bölgedeki Sünni güçleri desteklemeye devam et-
mektedir.5 Mevcut durum itibariyle, İran, Mesut Barzani’nin 
‘Suudi kontrolündeki güç ekseninin bir parçası’ olduğu ve 
İran’ın istikrarını bozacak ve yurtdışındaki çıkarlarına zarar 
verecek bir unsur olarak kullanıldığı kanaatindedir. 

İran liderleri arasında bu kanaatin doğmasının birçok ne-
deni vardır. İran ve Barzani'nin ikili ilişkilerde çıkarları açık 

1990’lı yıllarda 
yaşanan Kürt iç 
savaşı sırasında 
İran KYB’yi 
desteklerken KDP 
Türkiye’den destek 
istemiştir.
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olsa da, aralarında yakın gelecekte çözülmeyecek temel so-
runlar bulunmaktadır. IKBY, yakın zamanda ABD’ye sırtını 
dönmeyecek ve Türkiye ile yakın ilişkilerini sürdürecektir.6 
Aynı durum IKBY’nin İsrail ile ilişkileri için de geçerlidir. 
IKBY’li bir Kürt yazar olan Ayub Nuri şunları söylemiştir: 
“Kürtler İsrail’e karşı derin bir sempati duymaktadır ve ba-
ğımsız bir Kürdistan İsrail için faydalı olacaktır… Bağımsız 
Kürdistan bir güç dengesi oluşturacaktır. Şu anda İsrail pek 
çok ülke karşısında tek başına durmaktadır. Ancak öncelikle 
bağımsız bir Kürt devletiyle, İsrail ilk kez bölgede gerçek 
bir dost edinecek ve ikinci olarak Kürdistan, Türkiye, İran 
ve Irak karşısında bir tampon bölge rolü oynayacaktır.”7 Batı 
yanlısı bağımsız bir Kürt devleti, bölgedeki İran hedefleri-
ne karşı zorlu bir meydan okuma olabilir. Tahran kuvvetleri 
ve müttefikleri, Irak ve Suriye hakimiyeti için mücadeleye 
devam etmektedir ve Hizbullah ise Lübnan’da baskın siyasi 
güç haline gelmiştir. Bir İsrail bilgini “Kürdistan Bölgesi-
nin ve Suriye’deki fiilen bağımsız Kürtlerin, İran/Şii ekse-
ninin merkezinde yer aldığını ve Tahran’ın son isteğinin, 
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kendisinin bölgede büyüyen hakimiyetini tehdit eden Batılı 
bir müttefik olduğunu” savunmaktadır.8

Aralık 2015’te, Barzani Körfez ülkelerini ziyaret etmiş, 
bu esnada kendisine sıcak ve resmi bir karşılamada bulunul-
muş ve bir devlet başkanı muamelesi görmüştür.9 Bu ziyare-
tin ardından, bölgede İranlıların dikkatini çeken pek çok 
gelişme yaşanmıştır. Sonrasında ise, birçok Kürt kuruluşu, 
heyeti ve dini isimleri Suudi Arabistan’ı ziyaret etmiştir. 
Suudi Arabistan Erbil Konsolosluğunun faaliyetleri, İran 
hükümetinin süphesini çekmiştir.10 

Bunun yanı sıra, 20 yıl boyunca İran’a karşı silahlı 
mücadelesini sürdüren İran Kürdistan Demokratik Partisi 
(İKDP) savaşçıları 2015 yılında IKBY’nin sınır bölgesinde-
ki İranlı devrimci muhafızlara yönelik beklenmeyen, yeni 
bir askeri saldırı dalgası başlatmıştır. Bu durum İranlıları çok 
sinirlendirmiştir ve hükümet, İranlı Kürt militanların Suudi 
Arabistan’dan para aldığını iddia etmektedir. Devrim Mu-
hafızları eski başkanı Muhsin Rezai, “[Suudi Arabistan’ın] 
sınıra yaklaşan devrim karşıtlarına finansman sağladığını 
iddia etmekte ve ‘Gidip operasyonlara başlayın’ demekte-
dir.”11 İran, Mesut Barzani kuvvetlerinin İKDP militanlarına 
lojistik destek sağladığı kanaatindedir. İran Devrim Muhafı-
zları Kara Kuvvetleri Komutanı Tuğgeneral Muhammed 
Pakpur ise bu anlamda “KDP ve Mesut Barzani’nin, İran’a 
karşı düşmanca faaliyetlerden sorumlu olduğunu” savun-
muştur. Pakpur şunları söylemiştir: “Kuzey Irak’taki yetkil-
ileri taahhütlerine bağlı kalmaları konusunda uyarıyorum… 
İslam Cumhuriyeti'nin [siyasi] sistemine yönelik tüm teh-
ditleri tereddütsüz bir şekilde yok edeceğiz.”12 

İranlıların, Barzani'yi ve İKDP'deki müttefiklerini hedef 
almak için, halihazırda IKBY'de aktif bir politika çizgisi be-
lirlediği görülmektedir. 20 Aralık 2016 tarihinde, Erbil’in 

İran ayrıca KYB ve 
Goran’ın askeri ve 
siyasi hakimiyeti 
altındaki IKBY 
bölgesi olan yeşil 
bölgede, IKBY 
toplumunun 
tüm kesimlerine 
ulaşmak için 
yoğun bir 
aktivist politika 
izlemektedir.
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doğusundaki küçük kasaba Koya’da İKDP’yi hedef alan 
eş zamanlı iki bombalı saldırıda 7 kişi öldürülmüş, 4 kişi 
yaralanmıştır. Gözlemciler, İran’ın Barzani’yi Irak’ta-
ki politika çizgisini izlemeye zorlamak için bölgedeki bu 
gelişmelerin arkasında olduğuna inanmaktadır. İKDP Genel 
Sekreteri Halit Azizi ve etkin bir Kürt siyasetçisi ve eski 
Irak Dışişleri Bakanı Hoşyar Zebari de İran’ı bu saldırıdan 
sorumlu tutmuştur.13

Diğerleri, Barzani’nin IKBY petrolünün İran üze-
rinden Basra Körfezi'ne aktarılması ve buradan uluslar-
arası pazarlara ihraç edilmesi için boru hattı anlaşmasının 
imzalanması konusunda gösterdiği isteksizliğin İran ile 
IKBY arasındaki gerilimin yükselmesine  neden olduğunu 
ileri sürmüştür. IKBY Tahran temsilcisi Nazım Dabak, boru 
hattı planlarının İran’ın kendisi ve IKBY arasında ekono-
mik bağımlılık oluşturmaya yönelik genel politikasının bir 
parçası olduğunu açıklamıştır. Dabak Rudaw'a, "Muhte-
melen bu... İran'ın Kerkük, Kürdistan Bölgesi ve tüm Irak'ı 
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İran'a bağlamak için gösterdiği çabalar kapsamına girmek-
tedir." demiştir.14 

İran ayrıca KYB ve Goran’ın askeri ve siyasi hakimiye-
ti altındaki IKBY bölgesi olan yeşil bölgede, IKBY toplu-
munun tüm kesimlerine ulaşmak için yoğun bir aktivist poli-
tika izlemektedir. Son iki yıldır, İran’daki üniversiteler yeşil 
bölgedeki IKBY üniversiteleri ile ortak programlara spon-
sorluk sağlamaya başlamıştır. Üst düzey eğitim heyetleri, 
İran’da eğitim gören IKBY öğrencilerinin sayısını artırma 
yollarına ilişkin fikir alışverişinde bulunmuştur. Ayrıca, 
Aralık 2016’ta İran konsolosluğu birçok Kürt din alimi ile 
işbirliği içinde ve KYB yetkililerinin desteğiyle Süleymani-
ye’de “Şafi Konferansı” başlıklı bir toplantı düzenlemiştir. 
Bu toplantıya Ayetullah Hameney’in şahsi temsilcisi 
katılmıştır. Konferans, bu toplantıdan haberdar edilmeyen 
ve bunu bölgedeki yetkisinin ihlali olarak gören IKBY Dış 
İlişkiler Ofisi tarafından kınanmıştır.15

Aynı zamanda, İranlı ticaret heyetleri Süleymaniye’ye 
sık sık ziyaretler düzenlemektedir. İran ve IKBY arasın-
daki ikili ticaret değeri 2000 yılında yalnızca 100 milyon 
dolardı. 2014 yılında IKBY’deki DEAŞ operasyonu aref-
esinde ise bu yıllık rakam 4 milyar dolara yaklaşmıştır. 
Birkaç yıl içinde bu rakamın iki katına çıkması beklenme-
ktedir.16 Ağustos 2014’te IKBY Başbakanı Neçirvan Barza-
ni ile ziyarete gelen İranlı bir ticaret heyeti arasındaki bir 
toplantıda, iki taraf, ticaret ve enerji ilişkilerini geliştirme 
konusunda uzlaşmıştır. İran ve IKBY arasındaki ekonomik 
etkileşim bu yeni süreçte önemli ölçüde artmış ve İran, Tür-
kiye'den sonra IKBY'nin ikinci en büyük ticaret ortağı haline 
gelmiştir. İran, IKBY'nin ekonomik bağımlılığını artırmak 
için pek çok geleneksel ve yenilikçi politika izlemiştir. İran, 
IKBY'nin önde gelen ticaret ortağı olan, İran'ın tarihi rakibi 

İran hükümeti 
Iraklı Kürtlerin 
bağımsızlık 
isteğini ciddi 
endişeyle 
karşılamaktadır 
çünkü kendi 
sınırları dahilinde 
10 milyona 
ulaştığı tahmin 
edilen Kürt 
nüfusu üzerinde 
oluşabilecek 
etkilerden 
çekinmektedir.
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Türkiye’yi yerinden edememiş olmakla beraber İran malları 
İran-Irak sınırına yakın KYB bölgelerine hakimdir.17 IKBY 
ile yalnızca iki gümrük kapısı bulunan Türkiye’nin aksine, 
ismen Başmak, Parviz Kan ve Hacı Umran olmak üzere, 
İran’ın üç gümrük kapısı bulunmaktadır. İkili ticari işlemleri 
ve kültürel ve siyasi ilişkileri geliştirmek için, İran'ın özel-
likle sınıra yakın olan il idarelerine Iraklı Kürt mevkidaşları 
ile doğrudan temas kurma yetkisi verilmektedir. Bu neden-
le, yerel makamlar arasında ekonomik ve kültürel bağlar 
geliştirilmektedir.

Enerji konuları, karşılıklı ekonomi ilişkilerinin kayda 
değer bir kısmını oluşturmaktadır. IKBY ve Bağdat arasın-
da hidrokarbon kaynaklarının yönetimi ve pazarlanması 
konusundaki anlaşmazlıklardan dolayı, Kürt yetkililer böl-
geyi ikiz boru hattı ile İran’a bağlama kararı almıştır. Bu 
hatlardan biri İran’da ham maddeyi rafinerilere pompalamak 
için, diğeri ise rafine petrolü tekrar IKBY’ye aktarmak için 
kullanılacaktır. “Ancak, İran’ın bölgedeki ekonomi hede-
flerine henüz ulaşılmamıştır çünkü öncelikli lehdar olarak 
Türkiye’yi geride bırakmak istemektedirler.”18                                                      
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Bağdat ile Düşmanlık

Geçmişte, İran Kuzey Irak’taki Kürt isyanlarından isti-
fade etmiştir. Saddam Hüseyin’in düşüşünden sonra du-
rum değişmiştir. Bağdat’taki mevcut hükümet pek çok kişi 
tarafından Tahran yanlısı olarak görülmektedir. İran IK-
BY’deki bağımsızlık eğiliminde görülen artıştan endişelidir. 
Barzani bu hareketin öncülüğünü yapan temel aktördür. İran 
yetkilileri Barzani’nin hareketlerine bu açıdan itiraz etme-
kte tereddüt etmemektedir. İran hükümeti Iraklı Kürtlerin 
bağımsızlık isteğini ciddi endişeyle karşılamaktadır çünkü 
kendi sınırları dahilinde 10 milyona ulaştığı tahmin edilen 
Kürt nüfusu üzerinde oluşabilecek etkilerden çekinmekte-
dir. Bu sebeple, İran hükümeti kendi açılarından bağımsız 
Kürdistan’ın İran’ın kırmızı çizgisi olduğunu belirterek Bar-
zani’yi uyarmıştır.19

Bazı analistlere göre, Barzani ve İran arasında son 
zamanlarda artan gerginlik, DAEŞ sonrası Irak’ta, İran’ın 
Ortadoğu’daki Şii hilali oluşturmaya yönelik politikasına 
uygun bir rejim kurmak için yaptığı planın bir parçasıdır. 
Bağdat’taki gözlemcilere göre İran’ın niyeti, liberal görüşlü 
bir lider olup ABD ile yakın bağları olan Irak Başbakanı 
El-Abadi yerine İran çizgisine yakın olan Maliki’yi getirme-
ktir. Barzani bu politikaya kesin bir tavırla karşı çıkmaktadır. 
Yakın zamanda, Barzani Londra merkezli al-Sharq al-Awsat 
gazetesine “Maliki yeniden iktidara gelirse bağımsızlık ilan 
edeceğini” söylemiştir.20

Ancak, Georgetown Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 
profesörü Shireen T. Hunter, Iran Wire’a yaptığı bir mülakat-
ta Barzani’nin bağımsızlık söylemine ilişkin şüphelerini 
dile getirmiştir ve bunu Bağdat ile arasındaki düşmanlığa 
bağlamaktadır. Aynı zamanda “Mesut Barzani’nin, planının 
gerçekleşmeyeceğini bildiğini ancak iyi bir siyasi aktör 

Özellikle İran 
Kürdistan 
Demokrat 
Partisinin (KDPİ), 
IKBY’nin sınır 
kasabaları ve 
bölgelerindeki 
varlığı 
düşünüldüğünde, 
bazı gözlemciler 
İran’ın IKBY’deki 
bu kasaba ve 
bölgeleri sık 
sık bombalaya
bileceğine ilişkin 
bir risk dahi 
olduğu yönünde 
tahminde 
bulunmaktadır.
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olduğunu” iddia etmiştir. Hunter’a göre, Barzani elde etmek 
istediği imtiyazları almak için İran’ın endişelerini Kürdis-
tan bağımsızlığı konusunda kullanmaktadır. Barzani, “Irak 
Kürdistan’ında küçümsenen Maliki’ye verdiği desteği kes-
mesi ve yerine daha milliyetçi ve laik bir Şii liderin gelme-
sini sağlaması” için İran’a baskı yapmaya çalışmaktadır.21 

İranlı liderler, Maliki’nin Sünni ve Kürt irredantizmiyle 
mücadele etmek ve İran’ın politika hedeflerine uygun ola-
cak politikalar izlemek için daha çok kuvvet ve teyakkuza 
sahip olduğuna inanmaktadır. Esasen Maliki, Barzani’yi 
IKBY’deki diğer Kürt gruplarından dışlamak için İran’a 
yardım çabalarına dahil olmuştur.22

Çatışma Kaçınılmaz Mı?

Değinilen nedenlerden dolayı, IKBY ile İran arasındaki il-
işkide oldukça büyük bir gerginlik yaşanmıştır. Bu gergin-
lik süreci yönetilemezse daha da tırmanabilir. Özellikle İran 
Kürdistan Demokrat Partisinin (KDPİ), IKBY’nin sınır ka-
sabaları ve bölgelerindeki varlığı düşünüldüğünde, bazı gö-
zlemciler İran’ın IKBY’deki bu kasaba ve bölgeleri sık sık 
bombalayabileceğine ilişkin bir risk dahi olduğu yönünde 
tahminde bulunmaktadır. İran’ın Barzani üzerinde birçok 
kaldıracı vardır ve yakın gelecekte IKBY’nin istikrarını 
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bozmak için bu kaldıraçları kullanmakta tereddüt etmeyece-
ktir. Başkanlık krizinden dolayı, IKBY bölgesi halihazırda 
siyasi olarak parçalanmış ve kutuplaşmış, İran da durumu 
daha da karmaşıklaştırmak için sürece dahil olmuştur. İran 
aynı zamanda IKBY’deki ekonomik krizi kendi avantajına 
olacak şekilde kullanmak için harekete geçebilir. İran’ın 
kapsamlı istihbarat ağı ile birlikte, IKBY’deki yeşil böl-
genin İran’a olan ekonomik bağımlılığı IKBY’yi toplumsal 
istikrarsızlığın patlak vermesine karşı çok savunmasız hale 
getirmektedir. Aynı zamanda, Musul savaşı sona yaklaşmak-
tadır ve çoğunlukla Şii gruplardan oluşan Irak’taki milis 
güçlerin, Kerkük veya Musul’da çeşitli mazeretlerle Barza-
ni kuvvetleriyle çatışması riski mevcuttur. Bu gerçekleşirse, 
siyasi açıdan bölünmüş IKBY bu meydan okumaya karşı 
koyamayacaktır. Bu durum, IKBY’deki iç çatışmayı patla-
ma noktasına getirebilir ve 1990’lı yıllardakine benzer bir 
durumu ortaya çıkarabilir. KYB’nin hakimiyetindeki yeşil 
bölge ile Barzani yönetimindeki sarı bölge karşı karşıya ge-
lebilir. Bu koşullar altında, Türkiye KYB ile PKK arasın-
daki olası ittifaka karşı Barzani’yi destekler biçimde IKBY 
siyasetine angaje olabilir. Bu durum tırmanarak İran ile olası 
bir çatışma riskine dönüşebilir. 

Özetlemek gerekirse, Barzani ve İran arasındaki gergin-
lik tırmanmaktadır ve karşı karşıya gelme ihtimalleri yük-
sektir. Ancak İran veya Bağdat’taki merkezi yönetimin, IK-
BY’nin istikrarını bozmaya çalışması ihtimali bulunsa da, 
Trump yönetimi böyle bir saldırıya karşı çıkacak gibi görün-
mektedir. Yalnızca iki hafta önce, ABD yetkilileri Sincar’da-
ki birleşik PKK ve Şii milis gruplarını, IKBY’ye yönelik 
hiçbir saldırıya müsamaha göstermeyecekleri konusunda 
uyarmıştır. Trump yönetiminin, seçim kampanyaları sırasın-
da verdiği sözlerin arkasında durması ve olası bir çatışma 
durumunda IKBY’yi desteklemesi kuvvetle muhtemeldir. 

İran’ın kapsamlı 
istihbarat ağı 
ile birlikte, 
IKBY’deki yeşil 
bölgenin İran’a 
olan ekonomik 
bağımlılığı 
IKBY’yi toplumsal 
istikrarsızlığın 
patlak vermesine 
karşı çok 
savunmasız hale 
getirmektedir.
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